
احسان پهلوان

احسان پهلوان دیگر پرسپولیسی 
سابق ترکیب سپاهان است که 
مقابل آلمالیق در ترکیب اصلی 
بود. مورایس بعد از شکست 
غیرمنتظره مقابل ملوان و نمایش 
 متزلزل خط دفاعش آرایش

 1-3-2-4 را انتخاب کرده بود و 
همین به پهلوان فرصت داد که 
به ترکیب اصلی برسد. او در زمان 
حضور در پرسپولیس یکی از 
بازیکنان مورد علاقه گل‌محمدی 
بود، ولی با آمدن سعید صادقی 
و ترافیک خط میانی ترجیح داد 
که جدا شود. او بعد از حضور 
کوتاه در فولاد این فصل به 
سپاهان پیوسته و شاید یکشنبه 
مقابل تیم سابقش فرصت بازی 

پیدا کند.

تیمی که »عصا« 
می‌خواهد!

پیروزی 0-4 برابر قطر در فینال 
تورنمنت اردن و حتی برد 3-1 
مقابل میزبان در نیمه نهایی همین 
مسابقات بدون اهمیت نبود اما 
ذکر بعضی حقایق تلخ هم الزامی 
است. در واپسین روزهای پاییز 
سال پیش که کارلوس کی‌روش 
تیم ملی را با ترکیبی به قطر برد که 
معدل سنی آن حدود 30 سال بود، 
خیلی‌ها تأسف خوردند زیرا یوزها از 
این طریق تبدیل به دومین تیم پیر 

حاضر در جام جهانی شدند.
11 ماه و نیم بعد از آن واقعه، امیر 
قلعه‌نویی  در تدارک بردن تیمی به 
جام ملت‌های آسیا است که معدل 
سنی آن احتمالاً از 30 سال هم 
عبور کرده و به 30/5 یا 30/6 سال 
بالغ خواهد شد و بعید است که در 
میان 24 تیم حاضر در این عرصه 
عنوان پیرترین به تیمی به جز ایران 

تعلق گیرد.
ژنرال البته امثال صالح حردانی 
جوان و محمدجواد حسین‌نژاد و 
محمدامین حزباوی بسیار جوان 
را هم به تورنمنت اردن برده بود 
اما هیچ یک از آنها جزو پایه‌های 
اصلی کار وی نیستند و حتی بعید 
است که بیش از یک نفر از آنها 
جزو مسافران قطر باشند. این 
بهانه البته بر سر زبان‌ها است که 
مرحله نهایی جام ملت‌ها جای 
جوانان کم‌تجربه نیست اما اقدام 
احتمالی قلعه‌نویی در این زمینه در 
تضاد با اظهارات قبلی وی است. او 
در روزهای نخست انتصابش گفته 
بود که تغییر نسل در تیم ملی و 
رویکرد هر چه بیشتر به جوانان 
الزامی است و حتی در فهرست‌های 
انتخابی‌اش در طول 8 ماه گذشته با 
رویکرد فزون‌تر به نفرات موفق لیگ 
نام تعداد قابل توجهی از جوان‌ترها 

را هم به تمرینات فرا خوانده بود. 
اینک که فقط 65 روز تا شروع 
جام ملت‌ها مانده و امیرخان 
حساب‌هایش را کرده و ترکیب 
نهایی اعزامی به قطر را در ذهنش 
چیده، مشخص است که او تیمی 
را به آن سامان خواهد برد که سن 
اکثر نفراتش بین 28 تا 34 سال در 
نوسان خواهد بود. درست است که 
هنوز می‌توان نظایر پیام نیازمند را از 
نفرات جوان اعزامی به قطر دانست 
اما اولویت اصلی با مسن‌ها است 
و کفه ترازو به طرز شدیدی به نفع 
آنها سنگینی می‌کند؛ به سود امثال 
رضاییان، حاج‌صفی و خلیل‌زاده 34 
ساله، بیرانوند، طارمی، علی کریمی، 
نوراللهی، چشمی و قدوس 31 ساله 
و احتمالاً محمد دانشگر 30 ساله 
و اگر کریم انصاری فرد هم مثل 
تورنمنت اردن دعوت و به قطر 
گسیل شود، با حدود 35 سال جمع 
پیرمردهای تیم را کاماً »جمع« 
خواهد کرد. این نکته هم از قلم 
نیفتد که اگر سعید عزت‌اللهی با 
حدود 28 سال سن یکی از جوانان 
در جمع پیران تیم ملی به حساب 
می‌آید اما برادران محمدی که میلاد 
در بین‌شان از مسافران قطعی به 
نظر می‌رسد، 30 سال سن دارند 
و این گونه آمار هرگونه احتمالی 
را برای کمتر شدن میانگین سنی 
یوزها برای مهم‌ترین جام ملی 
قاره‌ای به حداقل می‌رساند. شاید 
عده‌ای فکر کنند عنوان پیرترین 
تیم جام یک نکته منفی نیست 
ولی در کوتاه مدت آسیب‌رسان 
است زیرا جام ملت‌ها یک میدان 
فرسایشی و در درجه اول مبتنی بر 
استقامت فیزیکی است و بدون 
این عنصر حیاتی نمی‌توان تا آخر 
خط پیش رفت. اضافه بر آن، تیمی 
را برای ادامه پیکارهای مقدماتی 
و نهایی جام‌جهانی بعدی )2026( 
روی دست مسئولان می‌گذارد 
که حداقل 70 درصد آنها به درد 
این جام نمی‌‌خورند و در صورت 
گسیل به این رقابت‌ها به »عصا« 
نیاز مبرمی خواهند داشت و 
بیشتر شایسته عضویت در تیم 
پیشکسوتان کشور خواهند بود 

تا تیم ملی.
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 zیادداشت

محمدجواد حسین‌نژاد

پدیده همچنان روی اوج

حسین‌نژاد پدیده شروع فصل بود و مزد آن را با دعوت به تیم امید و تیم 
ملی گرفت. هافبک جوان سپاهان همچنان فرم خوبش را حفظ کرده 
و در بازی مقابل آلمالیق هم دو گل دیدنی زد. او نفوذهای متعددی به 
محوطه جریمه تیم ازبک داشت و با دو شوت خوب تور دروازه حریف 
را لرزاند. مورایس اعتماد کاملی به این هافبک جوان دارد و روبه‌روی 

پرسپولیس هم قطعاً در ترکیب اصلی خواهد بود.

مارینوس اوزونیدیس

امروز برمی‌گردد

سرمربی گل‌گهر قبل از بازی با استقلال خوزستان با خبر فوت پدرش مواجه 
شد تا بعد از بازی به یونان برگردد. اوزونیدیس به مدیران گل‌گهر گفته که 
امروز به ایران برمی‌گردد تا تمرینات تیمش را زیر نظر بگیرد. سیرجانی‌ها 
جمعه بازی حساسی مقابل مس رفسنجان، دیگر نماینده استان کرمان 
دارند. در چند روز اخیر تمرینات گل‌گهر زیر نظر دستیاران اوزونیدیس در 
تهران دنبال شده و قرار است اعضای این تیم امروز راهی سیرجان شوند.

امین حزباوی

تماشای شکست از روی نیمکت

السد قطر دوشنبه در لیگ قهرمانان شکست غیرمنتظره‌ای مقابل 
الفیصلی اردن داشت. امین حزباوی، مدافع ایرانی السد در اردن فرصت 
بازی پیدا نکرد و از روی نیمکت شاهد باخت دو بر صفر تیمش بود. السد 
بازی رفت را برده بود و این شکست صعود این تیم به مرحله حذفی را 
به خطر انداخت. السد بعد از شارجه و نسف قارشی با تنها 4 امتیاز از 4 

بازی در رده سوم گروه است.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

شش بازیکن تیم اصفهانی  یکشنبه روبه‌روی تیم سابق‌شان بازی می‌کنند

 گروهان سرخ سپاهان
آماده تسویه حساب با پرسپولیس

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

بازی یکشنبه سپاهان – پرسپولیس دومین فینال 
از تقابل سه مدعی قهرمانی لیگ است و ناکامی 

در آن می‌تواند زلزله‌ای برای هر کدام از دو تیم 
باشد. پرسپولیس و سپاهان فصل را به عنوان 
مدعیان اصلی قهرمانی شروع کردند، ولی حالا از 
استقلال جا مانده‌اند و امتیاز دادن در این بازی 
می‌تواند فاصله آنها با صدرنشین را بیشتر کند. 

پرسپولیس دو بازی است که نبرده و هوادارانش 
طاقت امتیاز دادن در نقش جهان را ندارند. 
سپاهان هم بعد از کسر 4 امتیاز از دو بازی قبلی 
مقابل نساجی و ملوان فقط یک امتیاز گرفت تا به 
رده هفتم سقوط کند. حساسیت این بازی فقط 

رقابت دو مدعی قهرمانی نیست. شش بازیکن 
سپاهان سابقه پوشیدن پیراهن پرسپولیس را 
دارند و جدایی‌شان هم بدون ماجرا نبود. این 
چندنفر حکم یک گروهان نظامی را دارند که به 
اردوی رقیب پیوستند. تعدادی از آنها در هفته‌های 

گذشته مشکلاتی داشتند، ولی در برد 9 بر صفر 
دوشنبه شب مقابل آلمالیق به زمین رفتند و آماده 
بودند. معمولاً بازیکنان روبروی تیم سابق‌شان 
انگیزه بالایی دارند و آنها هم یکشنبه با هدف 
شکست دادن پرسپولیس به زمین خواهند رفت.

رضا اسدی که بر اساس 
نمرات سایت متریکا بهترین 
بازیکن این فصل لیگ بوده، 
لمالیق هم یک گل  مقابل آ
زد و یک پاس گل داد. او دو 
یی تلخی از  سال قبل جدا
پرسپولیس داشت و هواداران 
در آن زمان منتقدش بودند، 
ولی بعد از درخشش او در 
ین  کتور و سپاهان به ا ترا
نتیجه رسیده‌اند که کادر فنی 
نتوانسته به خوبی از او استفاده 
کند. اسدی خطرناک‌ترین مهره 
تیم اصفهانی است که فقط در 
یکی از 7 بازی این فصل لیگ 
برتر گل نزده و در این بازی 
هم مصمم به باز کردن دروازه 

پرسپولیس خواهد بود.

فرشاد احمدزادهرامین رضاییانرضا اسدی

رامین رضاییان دیگر بازیکن 
آماده لیگ است که هفته 
گذشته با زدن دو گل به آلمالیق 
در تیم منتخب لیگ قهرمانان 
قرار گرفت. رامین در بازی 
برگشت هم نفوذهای پرشماری 
داشت و یکی از گل‌های تیمش 
را زد.  رضاییان یکی از بازیکنان 
مغضوب گل‌محمدی بود، ولی 
بعد از جدایی‌اش مشخص 
شد که پرسپولیس چه مهره 
ارزشمندی را از دست داده و 
هواداران با حسرت او را با دانیال 
اسماعیلی‌فر مقایسه می‌کنند.   
ن  ها سپا ت  حما بیشتر 
متمایل به راست است  و مهار 
رضاییان ماموریت سختی برای 

علی‌نعمتی خواهد بود.

شهریار مغانلو

ز  نلو هم بعد ا ر مغا شهریا
لمالیق  مصدومیتش مقابل آ
دقایقی به زمین رفت و با زدن 
یک گل در این برد سهیم شد. 
مغانلو در شروع فصل فرم خوبی 
داشت و قبل از مصدومیت دو 
گل در لیگ زده بود. او زوج 
خوبی با اسدی ساخته بود و اگر 
دوباره انتخاب شوند، مهارشان 
برای خط دفاع پرسپولیس کار 

سختی خواهد بود. 
زی‌های  با به لطف  نلو  مغا
خوبش به تیم ملی هم دعوت 
شده. او یکی از بهترین سرزنان 
لیگ برتر است و  کنعانی‌زادگان 
و گولسیانی در بازی یکشنبه  
اجازه اشتباه روی توپ‌های 

بلند را ندارند.

عیسی آل‌کثیر

رقیب مغانلو برای حضور در ترکیب 
اصلی عیسی آل‌کثیر است که 
خودش فصل گذشته نقش مهمی 
در قهرمانی پرسپولیس داشت. 
او در شروع فصل به خاطر قانون 
جدید سقف بودجه اجازه بازی 
نداشت. آل‌کثیر در 20 دقیقه پایانی 
بازی مقابل آلمالیق به زمین رفت 
و با دو گل و یک پاس گل آمار 
فوق‌العاده‌ای داشت. او در لیگ هم 
دو گل برای سپاهان زده. مذاکرات 
آل‌کثیر برای تمدید با پرسپولیس در 
شروع فصل به بن‌بست خورد،ولی 
وقتی در سپاهان اجازه بازی پیدا 

گل‌محمدی  نکرد 
گفت که به بازیکن 
د تیم‌های  زا ما
دیگر نیازی ندارد.

فرشاد احمدزاده هم پس از 
مصدومیتی کوتاه به ترکیب 
سپاهان برگشته و روبه‌روی 
آلمالیق در دقیقه هشتم آغازگر 
آتش‌بازی بود. او در تغذیه خط 
حمله سپاهان نقش پررنگی 
داشت و در ادامه یک پاس گل 
هم داد. در غیاب رضا شکاری 
مصدوم او می‌تواند ضلع سوم 
خط حمله مورایس باشد و 
به احتمال زیاد روبه‌روی تیم 
سابقش هم از شروع بازی کند.

احمدزاده در پایان بازی به عنوان 
بهترین بازیکن زمین انتخاب شد 
تا نشان بدهد فرم خیلی خوبی 
دارد.  حرکات غیرمنتظره فرشاد 
در یک سوم هجومی مهارش را 

سخت‌تر می‌کند.

وصال روحانی
روزنامه نگار


